四川省教育科学研究院办公室

[image: image1.png]

四川省教育科学研究院办公室关于举办2023年四川省劳动教育实验区、实验学校成果展示暨主题研讨活动的通知
各市（州）教科所（院），各劳动教育实验区、实验学校：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见》要求，扎实推进国家、省关于劳动教育实验区、实验学校决策部署，总结交流实验成果，深化劳动教育研究，发挥实验区、实验学校辐射带动和示范引领作用，经研究，决定举办2023年四川省劳动教育实验区、实验学校成果展示暨主题研讨会。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

共享·协同—— 引领劳动教育高质量发展

二、活动时间

2023年12月20日-22日，20日下午报到，成都市不需住宿的参与人员可以21日上午8:00-9:00报到，21日至22日上午开展研讨。

三、活动地点

（一）报到地点：成都天投万怡酒店前台接待大厅，地址：成都市天府新区博览城路288号，联系电话：028-67198888。
（二）活动地点：1.四川天府新区第七小学（主会场和分论坛一，12月21日-12月22日上午），地址：天府新区正兴街道杭州路西段1508号；2.天府七中小学部（分论坛二，12月22日上午），地址：天府新区宁波路西段799号。

四、活动内容

（一）实地现场观摩劳动教育开展情况；

（二）实验区、实验学校经验成果展示交流；

（三）劳动课程教学课例展示研讨；

（四）专家报告点评指导。

五、参与人员

（一）各市（州）教科所（院）劳动教育教研员。并请各市（州）教科所（院）通知所辖劳动教育实验区、实验学校参加研讨活动。（实验区、实验学校名单见附件。）

（二）国家级劳动教育实验区、四川省劳动教育实验区负责同志、教研员各1人； 四川省劳动教育实验学校校长、负责老师及所在县（区、市）劳动教育教研员各1人。

（三）四川天府新区中小学校劳动教育教师代表。

六、其他

（一）本次活动由四川省教育科学研究院主办，四川天府新区教育科学研究院、四川天府新区教师共享中心承办，四川天府新区第七小学、天府七中小学部协办。

（二）本次活动不收取任何费用。参与人员往返交通费、食宿费回原单位按规定报销。

（三）请各实验区、实验学校于12月18日中午12：00前统一扫码填写反馈参会回执。
	序号
	姓名
	职务
	单位
	联系

电话
	是否
住宿
	参加分论坛一（实验区、学校经验交流）
	参加分论坛二（劳动课程教学课例研讨）

	1

	2

	3

	4

（四）交通线路及住宿推荐

1.前往报到地点（成都天投万怡酒店）的交通线路：乘坐地铁1号线，到“广州路站”出F口步行100米即到；或乘坐地铁6号线、18号线，到“西博城站”C出口步行500米即到。

2.住宿推荐：成都天投万怡酒店，（单）标间370元（含早），需要提前预定房间。预订方式：028-6719 8888 转预订部，建议预订时间为09：00-18：00。

（五）联系人

      四川省教科院    朱雪林 13032808958

      天府新区教科院  赵学军 18109003325

附件：劳动教育实验区、实验学校名单

                             四川省教育科学研究院办公室

                                   2023年12月13日

附件
劳动教育实验区、实验学校名单
一、国家级劳动教育实验区

成都市   泸州市纳溪区   眉山市青神县   广元市利州区

二、四川省劳动教育实验区

四川天府新区  成都市金牛区  泸州市江阳区  南充市营山县  广安市武胜县

三、四川省劳动教育实验学校

	市（州）
	学校名称

	成都市
	成都市全兴小学校

	天府第七中学

	四川省成都市第十二中学

	成都市同辉（国际）学校

	四川省成都市第七中学

	自贡市
	荣县树人小学校

	四川省自贡市第三十五中学

	富顺县赵化中学校

	攀枝花市
	攀枝花市仁和区大田镇中心学校

	攀枝花市实验学校（金江校区）

	泸州市
	四川省泸州高级中学校

	泸州市龙马潭区玉带河学校

	泸州市江阳西路学校

	德阳市
	德阳市青云山路小学校

	绵竹市富新初级中学

	四川省德阳市第五中学

	绵阳市
	绵阳市高新区火炬第三小学

	绵阳市游仙区魏城镇徐家小学

	绵阳市安州区河清镇初级中学

	广元市
	广元市朝天区羊木镇小学

	四川省苍溪中学校

	旺苍县佰章小学校

	遂宁市
	遂宁市河东新区紫竹路小学校

	遂宁市船山区圣莲岛小学校

	遂宁市船山区永兴镇永盛小学校

	内江市
	隆昌市大北街小学

	内江市东兴区高粱镇大治学校

	乐山市
	乐山师范学校附属小学

	夹江县青州初级中学

	南充市
	南充市第五中学校

	南充市高级中学

	宜宾市
	高县第二实验小学校

	四川省宜宾市第三中学校

	广安市
	广安市广安区东方小学校

	广安实验学校

	达州市
	达川区实验小学

	达州市通川区第八中学

	巴中市
	巴中市恩阳区第二小学

	通江县涪阳中学

	雅安市
	雅安市雨城区实验小学

	荥经县胡长保小学教育集团

	天全县乐英初级中学

	眉山市
	眉山市彭山区观音镇中心小学

	仁寿县满井镇初级中学校

	仁寿县华兴中学

	资阳市
	资阳市雁江区第八小学

	阿坝州
	四川省马尔康中学校

	甘孜州
	丹巴高级中学

	凉山州
	西昌阳光学校

	越西县越城镇西城中学

— 4 —
— 3 —